
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Л ¥, 0J ,

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Донецкое городское управление юстиции
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный 36 2 $
ОТ f /.6/tJLc7/ sf/U£ 20 за г.

О тарифах на проезд пассажиров и
провоз багажа в городском
электрическом и автомобильном
транспорте г. Донецка, работающем в
обычном режиме движения

С целью обеспечения доступности транспортных услуг и создания
условий для осуществления качественных и безопасных перевозок
пассажиров городским электрическим и автомобильным транспортом
общего пользования, выполнения мероприятий по обеспечению бесперебойной
работы КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ДОНЕЦКА «ДОНЭЛЕКТРОАВТОТРАНС», руководствуясь ст. 8, ч. 2 ст. 82
Конституции Донецкой Народной Республики, Законом Донецкой Народной
Республики «О нормативных правовых актах» с изменениями, ч. 3 ст. 11 Закона
Донецкой Народной Республики «Об автомобильном транспорте» с
изменениями, и. 3 ч. 4 ст. 8, ч. 3 ст. 10 Закона Донецкой Народной Республики
«О городском электрическом транспорте», п. 73 Правил предоставления услуг
пассажирского автомобильного транспорта, утвержденных Постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 года

13-9 «Об утверждении Правил предоставления услуг пассажирского
автомобильного транспорта» с изменениями, Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 05 декабря 2019 года 39-13 «Об
утверждении Порядка представления нормативных правовых актов на
государственную регистрацию и проведения их государственной регистрации»,
Положением об Администрации г. Донецка, утвержденным распоряжением
главы администрации г. Донецка от 30 января 2015 года 22,



2

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1 . Установить с 01 февраля 2020 года тарифы на проезд пассажиров и
провоз багажа в городском электрическом транспорте города Донецка (трамвае,
троллейбусе), работающем в обычном режиме движения, согласно
приложению 1.

2. Согласовать с 01 февраля 2020 года тарифы на проезд пассажиров и
провоз багажа в городском автомобильном транспорте города Донецка
(автобусе), работающем в обычном режиме движения, согласно приложению 2.

3. Установить с 01 февраля 2020 года стоимость проездных билетов
длительного пользования в городском электрическом транспорте (трамвае,
троллейбусе) и автомобильном транспорте города Донецка (автобусе),
работающем в обычном режиме движения, согласно приложению 3.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
первого заместителя главы администрации города Донецка Волкова Н.И.

'=====1аьбг4СулемзинГлава администрации



Приложение 1
к распоряжению главы
администрации г. Донецка
от ЛЪМЛРЯРХо /<?<?

Тарифы
на проезд пассажиров и провоз багажа в городском электрическом

транспорте г. Донецка (трамвае, троллейбусе), работающем в обычном
режиме движения

Вид транспорта Тариф на одну поездку,
рос. руб.

Тариф на провоз багажа
рос. руб.

Трамвай 6, 00 6, 00
Троллейбус 6, 00 6, 00

Управляющий делами
администрации г. Донецка А.В. Лаврушко



Приложение 2
к распоряжению главы
администрации г. Донецка
от ///

Тарифы
на проезд пассажиров и провоз багажа в автомобильном транспорте
г. Донецка (автобусе), работающем в обычном режиме движения

Тариф на одну поездку ,
рос. руб.

Вид транспорта Тариф на провоз багажа
рос. руб.

Автобус 6,00 6,00

Управляющий делами
администрации г. Донецка А.В. Лаврушко



Приложение 3
к распоряжению главы
администрации г. Донецка
от JJcf

Стоимость проездных билетов длительного пользования
в городском электрическом транспорте ( трамвае, троллейбусе) и

автомобильном транспорте г. Донецка ( автобусе),
работающем в обычном режиме движения

Вид транспорта Стоимость проездных билетов рос. руб.
Одним видом транспорта

480,00Трамвай
Троллейбус 480,00
Автобус 480,00

Двумя видами транспорта
Трамвай - Автобус 520,00

Трамвай - Троллейбус 520,00

Троллейбус - Автобус 520,00

Управляющий делами
администрации г. Донецк; А.В. Лаврушко




